INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020
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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO

‘.-‘ i
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos I A A I -l
Clasificacién Administrativa INSTITUTO DE CAPACITACION
ExTADO €8 fu

Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020 b ady

Lpres

Subiejereicio
Concepto

Aprobado o Madificado Devengado Pagadio

1 In(1+2) ] 5 Gafd-a)

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
|QUERETARD

Direccién General 127,678,564.00 0.00 127,678,564.00 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95

Direccién Administrativa
Direccién de Planeacion
Direccién de Vinculacion

Direccién Académica

Total del Gasto /--—--\ 127,678,564.00/ 0.00| 127,{73,5&4&9 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95
Z \ [
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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO Y b ~a
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos I L d l I:( i
Clasificacion Econémica (por tipo del Gasto) WeTTUTo DR £

Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020

Concepto

Ampllacines (Madueesnr Modificado Duvengath

2 +1) 4

Gastos Corriente 111,208,206.00 0.00 111,208,206.00 69,761,320.68 69,761,320.68 41,446,885.32
Gasto de Capital 12,475,641.00 0.00 12,475,641.00 0.00 0.00 12,475,641.00
Amortizacién de la Deuda y Disminucién 50
de Pasivos .
Ayudas Soclales 1,597,805.00 0.00 1,597,805.00 862,730.00 862,730.00 735,075.00
Pensiones y Jubilaciones 2,396,912.00 0.00 2,396,912.00 1,779,195.37 1,779,195.37 617,716.63
Participaciones
TOTAL 127,678,564.00 \ 0.00/ 127,678,564.00 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95)
] \
= N
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INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Antigliedad y liguidaciones
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piiblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracidn, Emisicn de Documentos y Articulos
oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacidn, Reparacidn, Mantenimiento y conservacion
Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andloges
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversidn Pdblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Pdblico

Obra Pablica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Coneesién de Préstamos

Aprobado

1

99,040,346.60

36,583,576.00
21,809,588.60
14,300,099.00
8,309,567.00
0.00
12,669,855.00
3,000,088.00
2,367,573.00

4,329,368.64

1,891,792.42

121,633.87
0.00
684,045.51
18,119.26
743,665.66
170,094.65
0.00
700,017.29
7,838,430.77
2,167,832.00
659,219.35
1,921,968.18
532,688.75
853,415.97
395,599.38
156,711.34
1,080,999.00
70,056.80

3,994,717.00

1,597,805.00
2,396,912.00

12,475,641.00

12,475,641.00

0.00

0.00

Ampliacio

0.00

-300,000.00
0.00

0.00

0.00
300,000.00
0.00

0.00

0.00

700,000.00

-150,000.00

0.00

0.00
480,000.00
150,000.00
-250,000.00
470,000.00
0.00

0.00
-700,000.00
-600,000.00
50,000.00
-750,000.00
150,000.00
250,000.00
0.00

0.00
200,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020

Egre:

Muadificado

Iu(142)

99,040,346.60

36,283,576.00
21,808,588.60
14,300,099.00
8,309,567.00
300,000.00
12,669,855.00
3,000,088.00
2,367,573.00

5,029,368.64

1,741,792.42

121,633.87
0.00
1,164,045.51
168,119.26
493,665.66
£40,094.65
0.00
700,017.29
7,138,490.77
1,567,832.00
709,219.35
1,171,968.18
682,688.75
1,103,415.97
395,599.38
156,711.34
1,280,999.00
70,056.80

3,984,717.00

1,597,805.00
2,396,912.00

12,475,641.00

12,475,641.00

0.00

0.00

Devengido

a

60,897,519.03

25,485,581.09
16,043,12157
4,074,720.25
6,391,672.17
285,559.13
7,581,553.26
0.00
1,035,311.56

3,864,302.52

1,369,798.99

55,269.78
0.00
1,002,582.55
2,650.38
340,031.50
£01,045.49
0.00
492,923.83
4,999,499.13
527,713.03
521,714.30
698,437.26
673,032.19
1,014,648.30
0.00
23,182.23
1,140,764.82
0.00
2,641,925.37

£62,730.00
1,779,195.37

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

60,897,519.03

25,485,581.09
16,043,121.57
4,074,720.25
6,391,672.17
285,559.13
7,581,553.26
0.00
1,035,311.56

3,864,302.52

1,369,798.99

55,269.78
0.00
1,002,582.55
2,650.38
340,031.50
601,045.49
0.00
492,923.83
4,999,499.13
927,713.03
521,714.30
698,437.26
673,039.19
1,014,648.30
0.00
23,182.23
1,140,764.82
0.00

2,641,925.37

862,730.00
1,779,195.37

0.00

0.00

0.00

0.00

ICATEC

I'NI‘I'ITU'I'G DE CAPACITACION

WilA £ TRABAKD DEL ETADD DE OUERETARD

Subsjerciclo

G=(3-4)

38,142,827.57

10,797,994.91
5,766,467.03
10,225,378.75
1,917,894.83
14,440.87
5,088,301.74
3,000,088.00
1,332,261.44

1,165,066.12

371,993.43

66,364.09
0.00
161,462.96
165,468.88
153,634.16
39,049.16
0.00
207,093.46

2,138,991.64

640,118.97
187,505.05
473,530.92
9,649.56
88,767.67
395,599.38
133,529.11
140,234.18
70,056.80

1,352,791.63

735,075.00
617,716.63

12,475,641.00
12,475,641.00




INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO I A-I-(
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) ligTiTaTo ot cmcmcldn
Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos

Amoliaci subsjercicio
o mpliatione
Concepto Aprobado ¢ Madificada Devengato Pagado

{Reduccion

1 2 J={142) a 5 6=(3-4)
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativol

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00! 0.00 0.00 0.00
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de |a Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto 127,678,564.00 0.00 1'{7,578,564‘00 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95

)2

Lie. U Gomez de la Rosa = .
ector General ICATEQ Director Administrativo ICATEQ




INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO T
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos I Y A I I:( ‘
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién) INSTITUTO DE CAPACITACION

A EL TRABAIG DEL ESTADG DE QUERE

Concepto

Del 01 de Enero al 30 de septiembre de 2020

Aprobado

Ampliaciones
J{Reducciones)
2

Egresos

Modificado

J={1+2)

Devengado

a

Pagado

Subejercicio

G=(3-4])

Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Legislacidn
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales |
|
Desarrollo Social 127,678,564.00 0.00| 127,678,564.00 72,403,246.05 72,403,246.05| 55,275,317.95
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién 127,678,564.00 0.00 127,678,564.00 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologiz e Innovacidn
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de
la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
Total del Gasto 127,678,564.00 0.00| 127,678,564.00 72,403,246.05 72,403,246.05 55,275,317.95

/4

Lic. s Gomez de la Rosa
eclor General ICATEQ

Director Administrativo ICATEQ




